深圳机场国际货站

关锁使用协议

甲方：   深圳机场国际货站有限公司

地址：   中国深圳宝安机场深圳国际货运中心2号货站

电话：   0755-29952543

邮箱：   sales@iccs.com.cn

乙方：

地址：

电话：

邮箱：

为了配合海关对卡车中转内地货物的监管要求，进一步加强海关监管系统能

力，国际货站根据深圳机场海关要求引进智能关锁，甲乙双方就卡车海关关锁租

赁使用事宜，协商一致达成本协议。

定义：智能关锁，即用于加强物流监管系统能力，强化汽车（含箱式货车、

集装箱运输）在途运输途中监管，使用科技含量高、具有实时追踪定位轨迹功能，

以辅助目前的海关简单施封，由海关统一对运输工具实施全过程（在途）监控，

到达目的地后远程解封的一套智能关锁设备。

一、智能关锁的使用流程

1、 甲方提供关锁给乙方使用。

2、 使用之前，甲乙双方人员核对智能关锁状态正常，并在甲方《智能关锁

发放表》登记借出时间，双方签字确认。

3、 乙方提货装车之后，清点货物并锁闭车门，由甲方人员对货车加挂园区

锁，并用施封卡上锁。

4、 提货司机按海关要求驾驶至海关查验场后，到海关柜台办理相关手续，

海关协管员用园区解封卡解锁，对货物进行查验。

5、 查验完毕，海关协管员回收园区锁。甲方人员每天到海关监管科取回园

区锁，供循环使用。

6、 查验完毕，乙方将智能关锁交给海关协管员。海关协管员对监管车辆加

挂海关锁和智能关锁，对即将离开海关监管区的货物施封。

7、 监管车辆到达目的地监管区后，场所经营人拍照并将智能关锁序列号、

车牌号告知乙方，由乙方向深圳海关申请解封。

8、 解封后的智能关锁，由乙方安排归还给甲方进港业务员，甲方进港业务

员和乙方人员核对智能关锁状态正常，并在《智能关锁发放表》登记归还

时间，双方签字确认。

二、乙方的责任

1、乙方在使用智能关锁期间，必须保证关锁免遭损坏。如果损坏，则乙方需

按照“2000 元/把”关锁的标准支付赔偿金。

2、乙方在归还智能关锁的时候，甲方负责检查关锁是否完好无损，双方在《智

能关锁发放表》登记确认，方可完成交接。

3、乙方需给甲方提供本公司授权的办理智能关锁交接事宜的人员信息，内容

包括授权内容、姓名、身份证号码信息，授权书加盖乙方公章。

4、乙方提供一份加盖公司公章的营业执照复印件。

三、智能关锁租赁收费及结算

1、智能关锁免费使用期为借出当天起 4 天内；超出免费使用期的，按照“50

元/天/把”收取租赁费用。

2、如乙方是甲方的签约代理人客户，以上关锁产生的各种费用可以月结。

3、如乙方不是甲方的签约代理人客户，乙方需要支付甲方一万元人民币押

金，作为智能关锁使用保证金，关锁使用产生的费用可以月结。如后续乙方

业务量扩大，关锁使用数量超过 5 把，甲方有权增加押金数额。

4、在每月的第 15 个工作日之内，甲方应向乙方交递上个月的费用付款通知书。乙方需

保证在收到甲方的付款通知书的当月 30 日前将上个月的费用结清。但本协议终止前最

后一个月内发生的费用，应在本协议到期前全部结清。

5、乙方财务人员联络方式

姓名：

电话：

邮箱：

四、协议有效期及其它

1、本协议自双方签字盖章之日起有效。本协议为无固定期限协议，任何一方

需终止履行本协议的，应至少提前 30 天书面通知对方，

2、本协议一式三份，甲方持两份，乙方持一份，每份均具有同等法律效力。

甲方：深圳机场国际货站有限公司                    乙方：

签名：                                            签名：

彭捷

市场与营销经理

年    月    日                                   年     月      日